
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 

Copia   
  
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  286      DEL   16.12.2015 
 

 

Oggetto: Liquidazione dott. Marcellino Marco incarico redazione tabelle 

dietetiche servizio mense scolastiche.  
 

          

          

             
  

 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 164 
Del  16.12.2015 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    Rag. Vincenzo La Russa 
 
 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Dr.ssa Agnese Quagliana 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO che questo Comune ha la titolarità del servizio della mensa scolastica per la scuola media e  

per la scuola dell’infanzia; 

 

CHE  i pasti erogati nelle mense devono essere preparati tenendo conto di alcuni requisiti necessari sia 

per la corretta crescita del bambino che per la sicurezza alimentare, pertanto la tabella dietetica deve 

essere formulata tenendo conto della rotazione dei pasti, della quantità e della qualità dei prodotti, dei 

valori nutrizionali e soprattutto deve essere mirata alla prevenzione delle malattie                                                   

croniche; 

 

CHE la redazione delle tabelle dietetiche per il servizio di refezione scolastica devono essere affidate 

ad uno specialista in materia di alimentazione ai sensi delle vigenti disposizioni sanitarie e comunque 

secondo quanto stabilito nelle nuove “Linee di indirizzo nazionale per la ristorazione 

scolastica”approvate nella conferenza Stato–Regioni in data 29 aprile 2010 e successivamente 

comunicate dal Ministero della Salute;  

 

CONSIDERATO che questo Ente non ha in organico figure professionali con i requisiti richiesti dalla 

normativa suddetta;  

 
Vista la determinazione del Sindaco n. 15 del 12.08.2015 con la quale è stata affidato al professionista 

esterno Dott. Marcellino Marco, nato a Palermo, il 13.04.1981  residente in Termini Imerese  Via Roma 

n. 27, per il prezzo di € 250,00 inclusi tutti gli oneri, contributi previdenziali, l’incarico per la 

redazione delle tabelle dietetiche relative al servizio della mensa scolastica della scuola dell’infanzia e 

della scuola media, per il triennio scolastico 2015-2016 – 2016/2017 – 2017/2018;  

Che le tabelle dietetiche sono state regolarmente redatte e vidimate dall’ASP di Palermo – Distretto 

Sanitario di Termini Imerese -  Servizio Igiene Pubblica;  

 

VISTA la fattura elettronica prodotta dal Dott. Marcellino Marco n. 1/2015 del 28.09.2015 

ammontante ad € 250,00; 

 

che, è necessario adottare il presente atto al fine di procedere alla liquidazione della complessiva 

somma di  € 250,00;  

 

LA complessiva somma di € 250,00 trova imputazione al Cap. 490 del redigendo bilancio 2015 

denominato “Refezione Scolastica” che offre la necessaria disponibilità in virtu’ dell’impegno spesa 

assunto con la determinazione Sindacale n. 15 del 12.08.2015. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Rag. Vincenzo La Russa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Superiore proposta 

 

VISTI: 

- la determina sindacale n. 02/12 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 

- l’art.184 del D. L.vo n.267/2000; 

- l’art.21 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la legge 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento ed il D. L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

LIQUIDARE E PAGARE al Dott. Marcellino Marco, nato a Palermo, il 13.04.1981  residente in Termini 

Imerese  Via Roma n. 27, la complessiva somma di € 250,00 inclusi tutti gli oneri e contributi 

previdenziali; 

 

LA complessiva somma di € 250,00 trova imputazione al Cap. 490 del redigendo bilancio 2015 

denominato “Refezione Scolastica” che offre la necessaria disponibilità in virtù dell’impegno spesa 

assunto con la determinazione Sindacale n. 15 del 12.08.2015. 

Dare mandato all’Ufficio di ragioneria di emettere il relativo mandato di pagamento con versamento 

sull’iban di cui all’ allegata fattura. 

 

DARE atto che la presente determinazione: 

- viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario con allegate le copie dei documenti 

giustificativi per le procedure ed i controlli di contabilità ai sensi dell’art.28 ,comma 4, del D. Leg.vo 

n.77 del 25.02.95 e per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 

- va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 



 

  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Scillato, lì __________                        Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                   ________________________________ 
-  

 


